
会附属歯科衛生士専門学校閉校のお知らせ 

 

 

この度名古屋市歯科医師会は令和7年 3月27日に開催いたしました臨時の代議員会にお

きまして、名古屋市歯科医師会附属歯科衛生士専門学校の令和８年度以降の学生募集を停

止して、令和９年度末に閉校することを正式決定致しました。 

 

 附属歯科衛生士専門学校は昭和 59 年に開校して 42 年目を迎え、これまでに多くの歯科

衛生士を輩出してまいりました。しかし、近年では入学者が減少してきたため、様々な対

策を講じてまいりましたが、回復までに至りませんでした。これに加えて施設、設備の老

朽化も進んできており、誠に残念なことではありますが、令和 7 年度の入学生を最後に、

令和９年度末に閉校することと致しました。 

 

 入試では会員推薦でお力添えをいただきました会員の皆様、そして長年学校の教育活動

にご協力を賜りました関係者の皆様には心から感謝を申し上げますと共に、最後までご支

援を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、学生に対する求人情報については引き続き募集しておりますので重ねてお願い申

し上げます。 

 

 

令和 7年７月 10 日 

 

 

 

一般社団法人 名古屋市歯科医師会 

会長 吉田 憲生 

 

附属歯科衛生士専門学校 

校長 安藤 正晃 


